Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4631/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a adoção de sentido único de direção na Rua do Vidro, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja adotado o sentido único de direção na Rua do Vidro, no bairro Jardim Pérola, neste município, conforme abaixo assinado protocolado sob o nº 043182/2015.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes relatando o grande risco de atropelamento de alunos e pais de estudantes matriculados na EMEFEI Prof. Iraídes Ferreira Lourenço, que foi recentemente ampliada – fato este que aumentou consideravelmente o fluxo de veículos e de pedestres pela Rua do Vidro. Os munícipes relatam ainda que, em função deste aumento, os moradores estão com dificuldade para entrar e sair com seus veículos das respectivas residências e pedem a adoção de sentido único de direção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

fccfa249-6641-4dfa-b34a-0e6bb911bf7c.png
PROTOCOLO 9760/2015 - 20/11/2015 14:47

image1.jpeg

image10.jpeg